עם כינון חוק הגיוור הממלכתי השלם והמקיף המוצע על ידינו, ראוי היה לבטל את הפקודה ולמוחקה מספר החוקים של מדינת ישראל, ואולם כיוון שהפקודה מתייחסת לכל הדתות לא נוכל לבטלה בהזדמנות זו, אבל יהיו בה שינויים הנובעים מחקיקת חוק הגיוור הממלכתי.

לבד מפקודה זו לא מצוי מסמך משפטי אחר בעניין הגיוור, למעט פרקון של סעיפים בודדים בתקנות הדיון בבתי הדין בא"י (משנת תש"ג 1943) בהוצאת הרבנות הראשית והוועד הלאומי. כל אשר נאמר בתקנות אלה הוא, כי בקשה לגיוור מוגשת לבית דין עם פרטים אישיים, בית הדין הרבני ידון בבקשה, ואם הוא מוצא כי הכל כשורה (לא פורש מזה כשורה) ואין מניעה לכך (לא נאמר מה יכולה להיות מניעה), הוא יסדר

את הגיור "על פי דת ישראל ונותן על כך תעודה". יצוין כי תקנות דיון אלה המפנות את המתגייר לבית הדין הרבני אינן נשענות על חוק המסמך את בית הדין לעסוק בגיורים, ולא ברור מהו מקור הסמכות לכך. מלבד הוראה זו, ידוע על החלטה של הרבנים הראשיים לישראל דאז, הרב יצחק איזיק הלוי הרצוג והרב בן-ציון מאיר חי עוזיאל זכרם לברכה, הקובעת כי בקשה לגיור מצריכה תקופת המתנה של שנה.

## לאחר הקמת המדינה

למרבה התמיהה גם לאחר קום המדינה, כאשר הוחל בחקיקת חוקים בידי הכנסת, נפקד מקומו של הגיור מחוקי ישראל. בשנת תשי"ג-1953 נחקק חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין). זהו החוק שניתן, אולי, לכנותו: 'אבי הסטטוס קוו', שעל עניינו נאמר בהסכם האבות המייסדים כי נחקק: "כדי למנוע חלילה, את חלוקת בית ישראל לשניים", שאלמלא כן אין ספק שעם ישראל היה נחלק לשני עמים. אך חוק זה לא העלה על דל שפתיו את נושא הגיור, רק נישואין וגירושין, בשעה שנושא הגיור אינו ממשפחת הנישואין והגירושין, פרט לזה שבעקבות הגיור יכולים המתגייר או המתגיירת לשאת בן זוג יהודי, אך כיצד מתגיירים, ומי בעל הסמכות לגייר מאן דכר שמה.

ובכן, נושא הגיור לא מצא ביטויו בספר החוקים של מדינת ישראל, אך מקובל היה, וכנראה לא היו על-כך עוררין, שנושא הגיור הוא בתחום סמכותה של הרבנות הראשית לישראל, וזו העניקה את סמכות הגיור בידי בתי-הדין הרבניים ובידי רבני הערים חליפות ותמורות.

המונח 'גיור' הופיע בפעם הראשונה בחוקי מדינת ישראל ב'חוק השבות', התש"י-1950, בו מופיעה המילה "שנגייר" במסגרת הגדרת "יהודי". הגדרה זו הוכנסה לחוק עקב וויכוח סוער שהיה בסוגיית "מיהו יהודי", שבעקבותיו התווסף לחוק השבות, בשנת 1970, סעיף קטן שהגדיר מיהו יהודי- "יהודי הוא מי שנולד לאם יהודיה או שנתגייר ואינו בן דת אחרת", אבל גם כאן נאמר "שנגייר", אך לא פורש ע"י מי והאם נתגייר כהלכה או לאו.